
L'anno duemiladiciannove addì due del mese di luglio il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreti Sindacali n. 02 dell1 11/01/2019 e n 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

-con delibera di Giunta Municipale n 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

-visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

-Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'ari.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019. LIQUIDAZIONE
COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO DAL 15 APRILE AL 31
MAGGIO 2019.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOIIE Al 1 Alii GENEHALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 449 del 02-07-2019

Ufficio UFFICIO PERSONALECIG n.



-Visto che con Decreto del Ministero dell'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

-Visto il D. Lgs n. 267/2000;

-Visto lo Statuto Comunale;

-Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Richiamata la propria determina n. 274 del 19.04.219, rettificata e integrata con determina n.
288 del 29.04.2019, con la quale è stato costituito l'Ufficio Elettorale Comunale per la
organizzazione, il coordinamento e l'espletamento degli adempimenti strettamente connessi

allo svolgimento delle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo del 26 maggio 2019 ed
autorizzato il personale dipendente a prestare lavoro straordinario nel periodo dal 15 aprile al

31 maggio 2019;
Richiamata, altresì, la propria determina n. 349 del 21.05.2019 con la quale è stato diramato
al personale come sopra autorizzato, l'ordine di servizio connesso alle operazioni di
insediamento dei seggi, votazione e scrutinio del 25 e 26 maggio 2019;
Considerato che gli adempimenti in questione hanno avuto correttamente luogo, con esito
soddisfacente, per come attestato dalla stessa Prefettura di Enna;
Dato atto che le ore straordinarie prestate dai dipendenti interessati, risultano da apposita
timbratura sul sistema di rilevazione informatica delle presenze;
Rilevato che dal prospetto contabile allegato alla determina di autorizzazione n.288 del
29.04.2019, si è rilevato un mero errore di calcolo, per cui l'ammontare complessivo della

autorizzazione è di complesssivi €. 18.525,36 anziché €. 18.408,04;
Considerato che il complessivo numero di ore prestate da ciascun dipendente non supera il

limite massimo previsto dalla legge;
Visto il prospetto predisposto dall'Ufficio Personale relativo alle ore di lavoro espletate dal
personale dipendente nei predetti periodi, con la indicazione del compenso complessivo a

ciascuno spettante;
Preso atto che l'ammontare della spesa da liquidare è di complessivi €. 18.461,15 di cui
€. 3.384,91 per contributi previdenziali a carico Ente ed €. 1.139,83 per IRAP;
Ritenuto, pertanto, che occorre liquidare le prestazioni straordinarie rese nel periodo sopra
indicato dal personale interessato;
Per tutto quanto premesso:

DETERMINA

1) Liquidare e pagare a favore del personale dipendente, autorizzato con propria determina
n. 274 del 19.04.219, rettificata e integrata con determina n. 288 del 29.04.2019, il compenso
spettante, per il lavoro straordinario prestato nel periodo dal 15 aprile al 31 maggio 2019 per

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.100 del 02-07-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazionedidebitipregressi



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.100 del 02-07-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg..n160/2019

Lì 02-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f. to Interlicchia Giuseppe

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Madide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to dott.ssa Arena Silvana

la organizzazione e lo svolgimento delle Elezioni Europee del 26 maggio 2019, i cui dati
contabili, per aggregato, sono rilevabili dall'allegato prospetto predisposto dal Servizio

Personale (all.A).

2)Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di emettere i relativi
mandati di pagamento con imputazione della complessiva spesa di €. 18.461,15 di cui €.
3.384,91 per contributi previdenziali a carico Ente ed €. 1.139,83 per IRAP alla "missione
99- progr. 01- tit. 7- macr. 02-02-00 " del bilancio del corrente esercizio in corso di
formazione, dandosi atto che trattasi di adempimenti obbligatori il cui onere sarà a totale
carico dello Stato.

3)Dare atto che la superiore spesa, posta a carico dello Stato, formerà oggetto di
rendicontazione da presentare all'Ufficio Territoriale del Governo per il relativo rimborso,
entro i termini previsti dalla circolare dell'Ufficio Territoriale del Governo di Enna n. 13261
1952/18 Area Ec.Fin. del 26.04.2019.



5

5

5

5

5

5

5

5

6

8

8

15

15

15

25

30

30

30

35

50

50

45

FER.

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

NOTT FEST

7

7

7

7

7

5

5

5

5

7

7

4

4

4

4

6

6

6

6

S8

8

8

FEST.

ORE PRESTATE DA LIQUIDARE

C1

B1

C1

B1

C1

B1

C1

C1

C1

C1

C1

B6

C5

C5

C5

B1

B1

C1

C5

B1

C5

D6

CAT.

D'ANGELO LAURA

ATTARDI MICHELE

MASCALI M.GIUSEPPA

GAGLIANO GIUSEPPE

PISCITELLOVINCENZA

ARENA VINCENZO

IMPELLIZZERI SALVATORE

BENTIVEGNA ANDREA

CONTINO ANTONELLA

GIARRIZZO CINZIA

BATTIATO ANNA LUCILLA

TROVATO GIUSEPPE

IMPELLIZZERI M.CONCETTA

ACCORSO SANTINO \

LANZA MATILDE

BONANNO GAETANO

PAVANO LUCIA

ACCORSO BRIGIDA

ARENA AURORA

LA BELLA ROBERTO

MENZO SALVATRICE

ARENA SILVANA

COGNOME E NOME

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

11

12

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

ELEZIONI EUROPEE DEL 28 MAGGIO 2019. PROSPETTO CONTABILE DI
LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL

PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO DAL 15/04/2019 AL 31/05/2019.

ALLA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SERVIZIO DEL PERSONALE



•fiT.1

II Responsnale

TOT-COMPLESSIVO €. 18.461.15

€ 4.524,74

€1.139,83

€ 3.384,91

TOTALE :

IRAP  8,50%

Contribuii previdenziali

ONERI RIFLESSI:

16

20

35

20

35

10

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

5

2

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4

7

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

B1

B1

B1

B5

B5

B1

01

A4

A5

A5

A5

B1

B1

01

C1

C1

01

04

C1

DI MARCO MASSIMO

ACCORSO BONIFACIO

VIAVATTENE CRISTOFERO

IMPELLIZZERI CALOGERO

GAMBACORTA BASILIO

CASSARA IGNAZIO

ALAIMO ROSARIO

GIUNTA CARLO ALFONSO

VILLAREALE GIUSEPPE

LANIERI SALVATORE

LANERI GIUSEPPE

CANNOLO GIUSEPPE

DRAIA1 MAURIZIO

GEMELLI SANDRA

RANDAZZO GIUSEPPE

DE FRANCISCI GIUSEPPE

FERRARO ALFONSO

STAZZONE FRANCESCO

RUSSO PAOLA

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23


